PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ - CPNJ: 76.919.083/0001-89

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122

CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o Edital Nº 019/2023, convoca os candidatos inscritos no

Processo de Escolha e Exercício do Mandato de Gestores Escolares nas

Unidades Educacionais da Rede Pública de Ensino Municipal de Siqueira

Campos, para  a 2ª Etapa do Processo – Prova Escrita.

Da Prova:

a) A prova contará com um único caderno, com questões objetivas e

questão dissertativa.

b) A prova terá duração de 4(quatro)  horas.

Do Candidato:

a)  O candidato que deixar de comparecer ou não atender à chamada para

a execução da prova estará automaticamente eliminado do processo,

devendo a recusa ou ausência constar na ata da prova.

b)  Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada para realização da

prova.

c) O candidato deverá apresentar documento com foto de identidade oficial

original para realizar a prova.

d)  O candidato deverá portar caneta azul ou preta transparente para

realizar a prova.

e)  Ainda após o ingresso ao espaço da prova e durante toda sua

realização, serão vedadas as seguintes condutas:  manter consigo e/ou

utilizar óculos escuros e /ou acessórios de chapelaria, como boné,

chapéu, gorro, cachecol, manta, luvas e similares; consultar e ou manter

consigo quaisquer dispositivos, como máquinas calculadoras e ou

similares, agendas eletrônicas e/ou similares, telefones celulares,

smartphones, Ipod, gravadores, pendrive, mp3 ou similares, relógio de

qualquer espécie, qualquer receptor ou transmissor de dados e

mensagens, bip, notebook, palmtop, walkman, máquina fotográfica,

controle de alarmes de carro; qualquer material de consulta.

Local: Pólo UAB
Endereço: Rua Paraná,  2085 – Centro – Siqueira Campos/PR

Data: 29/10/2023

Horário: 08h30 às 12h30
Abertura do Portão: 08h00
Fechamento do Portão: 08h20